
令和３年 3 月 吉 日 
廿日市市内小学校校長並びに生徒指導教員 様 
 

廿日市市子ども会育成連絡協議会 
                 会 長  本 多 誠 一 
                           公 印 省 略 
 

令和３年度 廿日市市子連子ども会リーダー研修大会 in 似島ご協力依頼 

 
粛啓 
早春のみぎり、皆様にはお変わりなくお過ごしの趣何よりも喜ばしく存じ居ります。 
平素は「子ども会活動」に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
扨、掲題にあります「令和 3 年度廿日市市子連子ども会リーダー研修大会 in 似島」が別紙資料にあり

ます日程と内容で行われます。 
 
昨年、同様の「研修大会」を企画しておりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で開催を

断念いたしました。油断はできませんが、広島での感染状況が落ち着いてきており開催を行うこととい

たしました。 
 
しかしながら例年通りの廿日市市内全児童（3 年生～6 年生）を対象とした募集は控えることといたし

ました。代わりに 5 年生・6 年生のクラスに別紙ポスターを掲示して募集を行うことといたします。 
 
本来なら 2 月の早いうちに募集をしたかったのですが政府の「非常事態宣言」などもあり広範囲な募

集を控えるようにとの指導を当局よりいただいておりました。従って締め切り間近に迫った時期にお願

いすることをご理解いただけますと幸いです。 
 
参加希望の児童には直接、保護者より市子連事務局に問い合わせいただくかホームページより「参加

承諾書」をダウンロードしていただくようにする事といたします。 
その旨を参加希望の児童に伝えていただけると幸いです。 
 
御用繫多の折、大変恐縮ではございますが 5・6 年生の各クラスと校内掲示板へのポスター掲示をよろ

しくお願いいたします。 
 

頓首 
 
 
 
 
 
 
 


